
 

 

UCHWAŁA NR 134/XXIV/2012 

RADY GMINY DUBIECKO 

z dnia 31 października 2012 r. 

w sprawie określenia zasad korzystania z cmentarzy komunalnych  

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591, z póżn. zm.)  oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 

1996 r. o gospodarce komunalnej (tj. Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz, 236), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady korzystania z cmentarzy komunalnych na terenie gminy Dubiecko, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy do ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego 

  

 

Przewodniczący  

Rady Gminy  

 

 

mgr inż. Stanisław Jureczko 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 13 listopada 2012 r.

Poz. 2314



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 134/XXIV/2012   

Rady Gminy Dubiecko   

z dnia 31 października 2012 r.  

 

ZASADY KORZYSTANIA Z CMENTARZY KOMUNALNYCH NA TERENIE GMINY DUBIECKO  

1. Osoby przebywające na terenie cmentarza zobowiązane są do zachowania powagi, ciszy, porządku 

i czystości. 

2. Pielęgnowanie grobów i ich najbliższego otoczenia należy do osób opiekujących się grobami. 

3. Cmentarz jest dostępny całodobowo. 

4. Zagospodarowanie grobu (nagrobek, ławka, kwiaty, krzewy) nie może przekroczyć powierzchni 

grobu. 

5. Na terenie cmentarza zabrania się: 

 zagospodarowywania terenów poza powierzchnią grobu bez zgody zarządcy tj. sadzenia drzew, krzewów 

ustawiania ławek, układania płytek, polbruku itp.; 

 sadzenia drzew i wysoko rosnących krzewów na powierzchni grobu; 

 wykonywania jakichkolwiek prac bez zgody zarządcy cmentarza; 

 gromadzenia nieczystości poza miejscami wyznaczonymi; 

 wjazdu jakimkolwiek pojazdem mechanicznym w tym rowerem; 

 wprowadzania zwierząt na teren cmentarza; 

 zastawiania pojazdami dróg i alejek mogących uniemożliwić przejazd innym; 

 wycinania drzew i krzewów bez zgody zarządcy cmentarza oraz niszczenia rosnących; 

 palenia ognisk; 

 przebywania dzieci do lat 10 bez opieki starszych; 

 wstępu na teren cmentarza osobom nietrzeźwym i spożywania alkoholu na jego terenie; 

 uprawianie żebractwa; 

 wszelkich czynności naruszających powagę tego miejsca; 

 prowadzenia działalności handlowej. 

6. Zabrania się bez zgody Zarządcy umieszczania tablic informacyjnych i reklamowych w obrębie 

cmentarza i na ogrodzeniu cmentarza. 

7. Cmentarz jest utrzymywany jako teren zielony o charakterze parkowym. 

8. Prace kamieniarskie, budowlane i inne przy urządzaniu grobu mogą być wykonane po uzyskaniu 

zezwolenia zarządcy cmentarza. 

9. Wszelkie prace na cmentarzu nie mogą zakłócać spokoju i nie mogą kolidować z trwającymi 

ceremoniami, a ponadto muszą być prowadzone tak, by nie uszkodzić alejek, grobów, zieleni i pozostałej 

infrastruktury cmentarza. Przygotowanie zapraw betoniarskich może odbywać się wyłącznie w specjalnych 

pojemnikach – kastrach w sposób uniemożliwiający zabrudzenie terenu, alejek, sąsiednich grobów. 

10. Za wjazd na teren cmentarza pojazdem mechanicznym pobierana jest opłata (cmentarz komunalny 

w Dubiecku). 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2314



11. Cennik opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego wywieszony jest na tablicy ogłoszeń 

w siedzibie zarządcy cmentarza oraz na tablicach informacyjnych cmentarzy. 

12. Wykonywanie czynności pogrzebowych na terenie cmentarza przez firmy świadczące usługi 

pogrzebowe wymaga wcześniejszego powiadomienia zarządcy cmentarza w czasie minimum jednej doby przed 

planowanym pochówkiem w celu dokonania niezbędnych uzgodnień i załatwienia formalności. 

13. Pracownicy firmy wykonującej usługę pogrzebową są zobowiązani do doprowadzenia otoczenia 

miejsca pochówku do stanu poprzedniego. 

14. Zarządca cmentarza upoważniony jest do kontrolowania wwożonych i wywożonych na teren 

cmentarza elementów nagrobkowych, materiału i sprzętu. 

15. Opłatę za miejsce grzebalne wnosi się jednorazowo na lat 20. 

16. Groby po 20 latach, co do których nie wniesiono zastrzeżeń oraz opłaty za wznowienie miejsca 

grzebalnego przechodzą do dyspozycji zarządcy cmentarza. 

17. Osoby odwiedzające groby, proszone są o zgłaszanie do zarządcy  cmentarza zauważonych 

uszkodzeń, zniszczeń lub kradzieży. Kradzież należy zgłosić także policji. 

18. Zarządca cmentarza nie ponosi odpowiedzialności za szkody spowodowane czynnikami 

atmosferycznymi, kradzieżami oraz z winy osób trzecich. 

19. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem należy zwracać się do Zarządcy. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Gminy  

 

 

mgr inż. Stanisław Jureczko 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2314


		2012-11-13T15:07:33+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




